UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Sacrificio Missæ Expedite Celebrando Libri III**

**Tamburini, Tommaso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1661**

Cui proposit Missa applicata contra voluntatem Prælati, vel contra justitiam,  
n. 14

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41878**

Cui proficit Missa applicata contra vo-  
luntatem Praelati. vel contra  
justitiam.

14 Quid secundum quod  
numer. i. proposuimus.  
Dico certum mihi esse (quidquid  
dicant alii) a Deum non respi-  
cere ad debitum Sacerdotis, sed ad  
voluntatem ipsius, quare Missa  
contra voluntatem Praelati cum  
jubencis applicari v. gr. pro Petro,  
applicata sive licite, sive illicite  
pro Antonio, Antonio proderit, b  
& non Petro. Et Missa, quam pro-  
pter stipem acceptam debebat ex  
justitia Titio, applicata sive per  
malitiam, sive per inadvertentiam

ab

a March de ord. tr. 3. p. 2. c. 3. nn. 3.  
Gavant in Rubr. Miss. p. 3. t. 12. n. 28.  
Dian. p. 2. tr. 14. ref. 72. b. Rodr. id  
comp. ref. 102. Sortell. in dub. Reg. V.  
obedientian. I. Delug. de Euch. d. 19.  
act. 10. à n. 210. Huncad. de Sacrif.  
disp. 3. disp. 10.

o quo  
ælatu  
naste  
roptu  
bliga  
ad ea  
: quia  
t, no  

habi  
Reli  
ietate  
ostros  
s sub  
n une  
aliciu  
obli  
alicui  
ctifex  
quod

Cai

o.lib.

ab eodem sacerdote alteri, v. grat.  
**Cajo**, Cajo proderit. non vero **Ti-**  
**tio**. Ratio præcipua est, quia Mi-  
nister offerens Missam, non est  
Prælatus, sed Sacerdos, cui dictum  
in ordinatione est *Accipe potestia-*  
*rem offerendi Sacrificium pro vivis &*  
*defunctis*. Ergo ad ejus applicatio-  
nem respiciet Deus, & non ad ap-  
plicationem cujuscumque alterius.  
Vnde nihil valebit applicatio Præ-  
lati, nec quæcumque irritatio vo-  
luntatis sui subditi, quam vellet  
Prælatus intencare, quia in hoc  
Christo omnium Domino, & Su-  
periore liberam facultatem habet  
Sacerdos, & consequenter à nulla  
humana potestate restringibilem  
& sicuti licentia concessa mihi à  
Generali omnium Superiore non  
potest restriungi ab alio Superiore  
inferiore: ita hic.

15 Ex his infero Primo Si Sa-  
cerdos contra voluntatem Prælati  
applicat Antoniov. g. Missam pos-  
se quantum est ex vi justitiae, acci-  
pet

cipere stipendium ab eodem, iam enim fructum Missæ, ipse Antonius lucrat, & Praelatus sciens congratulam voluntarem iam esse Missam Antonio, applicatam ad nihil tenetur, quia Antonius totum illud, quod per stipem postulabat, acquisivit.

16 Infero Secundo. Si è contra alteri applies Missam non vero illia quo stipem recepisti semper refare te teneris, quia Deus respiciens non ad debitam, sed ad habitam à te voluntatem, Sacrificij emolumenatum illi non attribuit.

17 Infero Tertio. Si quis applicet sic Missam *Applico pro ea anima quam vult Deus*, tuus Sacrificium nulli prodesse, a sed remanere cius fructum in Thesauro Ecclesiæ. Ratio est iam dicta, quia ex ipso Christi instituto, Sacerdotis, non vero Dei est applicare fructum Missæ. Determinet igitur in hunc, vel similem

a Vasq. de Sacris d. 151. c. 1. n. 7. cap. 2. et alios conseruimus sententes.

## 344 LIBER II.

milem modum Sacerdos. Offeropha anima, quam Deus videt magis indigere, vel minus indigere, &c. nam sic, quia determinata est Sacerdotis intentio utique iuxta illam accepit Deus. Pari modo Ecclesia quando ex stipendio annuo debet multas Missas pro variis defunctis, satis erit, si celebrantes applicent pro iis, quibus codie v. g. illæ Missæ debentur, eas enim Deus videt quibus debeantur, quamvis sit melius eorum distincte meminisse, ut ex se pateret.

## §. X.

*De tempore, quo intentio applicandi alicui fructum Missæ elicenda est.*

**I** Ego, hodie, Sacrum à me crux operandum applico pro anima Petri, vel (eadem enim est ratio)

Sacra

**2** Fraxinellus de oblig. sacr., scil. 7.5.

7. n. 7.